

سایت خبری اتحادیه اروپا خبر داد که شورای سیاست خارجی اتحادیه اروپا به اروپا در روز دهم دسامبر(فردا) در ساختمان اتحادیه اروپا در بروکسل، جلسه‌ای به ریاست فدریکا موگرینی، رئیس سیاست خارجی و سیاست امنیت اتحادیه اروپا برگزار خواهد کرد که ایران یکی از موارد مورد بحث در آن خواهد بود، اگر چه برخی از رسانه‌های داخلی و کانال‌های تلگرامی وابسته به جریان غرب زده داخلی تلاش می کنند جلسه مذکور را تلاش دیگری از سوی اروپایی‌ها برای اجرایی کردن سازوکار مالی SPV و تأمین منافع جمهوری اسلامی ایران عنوان کنند اما برخی از رسانه‌های غربی نوشته‌اند اتحادیه اروپا درباره اعمال «تحریم‌های محدود» علیه ایران بحث می کند. دیپلمات‌های غربی به روزنامه فایننشال تایمز گفته‌اند وزرای خارجه کشورهای اتحادیه اروپا در نشست بعدی خود در بروکسل درباره تحریم ایران و اقدامات ایران در دانمارک رایزنی خواهند کرد. پلیس دانمارک ماه گذشته بدون ارائه هیچ مستنداتی عوامل منتسب به ایران را به حمله به یک فرد در خاک این کشور متهم کرد. وزارت خارجه دانمارک در همین ارتباط ماه گذشته سفیر کشورش را از تهران فراخواند. آندره سامولسون، وزیر خارجه دانمارک در یک کنفرانس خبری گفت معتقد است حکومت ایران عامل این حمله بوده و به همین دلیل سفیر دانمارک را از تهران برای مشورت فرا می خواند.

از اواسط اردیبهشت ماه که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا از توافق هسته‌ای خود با ایران خارج شده است اروپایی‌ها حتی ده‌ها جلسه با همین محور برگزار و بعد از نشست‌ها و تنها در قالب تریبون، تأکید کرده‌اند حق طبیعی طرف ایرانی است که از منافع برجام بهره‌مند شود اما در عمل هیچ گاه بدیهی و دم‌دستی‌ترین تعهدات خود را نیز انجام نداده‌اند. در واقع مهم‌ترین عنصر رفتاری اروپایی‌ها در طول ماه‌های اخیر «مید اوهی دادن به طرف ایرانی» برای زنده نگه داشتن برجام و متعهد کردن ایران به تعهداتی است که صنعت هسته‌ای ایران را گمکان در مرحله تعطیلی قرار داده و مهم‌تر اینکه همچنان جمهوری اسلامی ایران را خطری برای امنیت و پایداری منطقه غرب آسیا معرفی می کند!

عضو فرانسویون نمایندگان ولایی

مجلس گفت: هر چند فرصت‌هایی را از دست داده‌ایم ولی از هر گونه اقدام و تلاش دیپلماتسی که اروپایی‌ها را یا هر حرف واقعی‌شان بیابود یا به عمل واقعی‌شان برساند، باید استقبال کنیم. محسن کوهنک در گفت و گویا خانه ملت، با اشاره به مذاکرات ایران و اروپا برای ادامه برجام، اظهار داشت: بعد از خروج امریکا از برجام، اروپایی‌ها در مرحله حرف و بیانیه و نیم قدم جلوتر، به دنبال پیدا کردن رهاکاری بودند تا برجام بعد از خروج امریکا نیز حفظ شود و ایران از توافق خارج نشود.

وی با بیان اینکه پیشنهادهاتی که اروپایی‌ها داده‌اند و مباحثی که مطرح شده در نهایت به جمع بندی

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

علت اتخاذ مواضع زیگزالی در قبال فرصت‌سوزی اروپا چیست

رفتار اروپا در ریل دلخواه امریکا



خبرگزاری ایرنا

با آنکه خوش‌بین‌ترین افراد به غرب و به ویژه اروپا امروز از فرصت‌سوزی اروپایی‌ها گلايه‌مند هستند و تقریباً از تغییر رفتار اروپا قطع امید کرده‌اند اما تیم مذاکره کننده هسته‌ای کماکان (و به رغم گلايه‌های رسانه‌ای) به گشایش اقتصادی به واسطه اروپایی‌ها خوش‌بین هستند!

جالب‌تر اینکه مقامات دولتی امروز و در شرایطی که مردم بعد از اجرایی شدن برجام با گرانی تورم

و رکود و بیکاری دست و پنجه نرم می کنند

همچنان به شعارهای برطمطراق و با کار برد صرفاً تبلیغاتی - انتخاباتی بسند می‌کنند بدون آنکه این توافق پر هزینه بتواند دستاوردی مشخص و ملموس برای جامعه ایرانی به همراه داشته باشد. ظریف در همین باره عنوان می‌کند: «برجام توانست سیاست‌های امریکا را در دنیا منزوی کند

و حقانیت مردم ایران را به دنیا نشان دهد، برجام توانست رژیم جنایتکار صهیونیستی و نتانیاهو را در دنیا رسوا کند. در حدی که اتهامات نتانیاهو در جلسات مختلف به استهزا کشیده شد. این همه از توفیقات مردم بزرگ ایران و شما نمایندگان مجلس برای رسیدگی به خواسته‌های مردم است... ما با برجام توانستیم یک رشته از پنهان‌های امریکا و رژیم صهیونیستی را از آنها بگیریم.»

■ **تطهیر نوین!**

تطهیر غرب که به عنوان یک پروژه گسترده از انتخابات سال ۹۲ آغاز شده بود و حین مذاکرات سه ساله با ایران و گروه ۵+۱ به صورت سفیدنمایی چهره امریکایی‌ها دنبال می‌شد و بعد از خروج ترامپ از برجام با «بزگ کردن چهره اروپایی‌ها» استمرار داشته در طول روزهای اخیر به شکل

اساس زنده ماندن برجام برداشتن تحریم‌هاست



انجام ندادند، گفت: یک طرف قبیله ایران است، آمانو اخیراً گزارش رسمی خود را داد که ایران به تعهدات برجامی خود پایبند بوده و آنچه باید از انجام



و در هفت ماه اخیر هیچ گونه تلاشی جهت تأمین منافع حداقلی طرف ایرانی صورت نداده‌اند؟ اینکه محمدجواد ظریف در هفته اخیر از لزوم فرصت‌دهی مجدد به اروپایی‌ها سخن به میان می‌آورد، حداقل با سخنان وی و عباس عراقچی در طول روزهای گذشته تناقض دارد و نمایانگر فقدان رویه ثابت و قدرت مدیریتی منسجم در قبال اروپایی‌هاست؛ ظریف طی هفته‌اخیر گفت: «هفته گذشته که من در زنون بودم و دوستان در بروکسل بودند از اروپایی‌ها شنیدیم که توافق‌های نهایی انجام شده و در آینده نزدیک شاهد ثبت SPV خواهیم بود، البته امریکایی‌ها به محض اطلاع پیدا کردن از هر تحولی تلاش می‌کنند با فشار مانع آن بشوند. اروپایی‌های خواهند این مرحله را در حالت محرمانه دنبال کنند تا به نتیجه برسند، لذا این حرکت را ادامه می‌دهند و خودشان زمانی که ثبت کردند اعلام می‌کنند.»

عباس عراقچی که تیرام ماه طی اظهاراتی گفته بود برجام در ای‌سی‌وی قرار دارد و در اواسط پاییز و پس از بازگشت تحریم‌های امریکا در چهارم نوامبر و پس از آنکه اروپا خلف وعده کرد و SPV را ارائه نکرد، از «ناامیدی» نسبت به وفای به عهد اروپا گفت. به نظر می‌رسد اینگونه اظهارات با هدف کاهش فشارهای داخلی و پاسخ‌دهی به مطالبات عمومی است که بارها نسبت به صبر بی‌پای دولت در قبال اروپایی‌ها انتقاد کرده‌اند چراکه محمدجواد ظریف روز گذشته بار دیگر با تقصیر عدم اجرایی شدن سازوکار مالی SPV را نه کارشکنی اروپایی‌ها بلکه کارشکنی امریکایی‌ها عنوان می‌کند. وی روز گذشته بیان کرد: «امریکایی‌ها تلاش کردند در روابط ایران و اروپا مزاحمت ایجاد کنند و حتی تلاش آنها این است که مسائل منطقه را وارونه جلوه دهند!»

معاون وزارت امور خارجه اینگونه از ناتوانی و بدعهدی اروپایی‌ها گلایه و در اظهاراتی متناقض با گفته‌های قبلی خود و اظهارات وزیر امور خارجه بیان می‌کند: «چه اروپا نمی‌خواهد با ما کار کند، بازی می‌کند و چه اینکه می‌خواهد کار کند و قادر نیست با فشارهای امریکا، در نتیجه فرقی ندارد. ما با شرایطی روبه‌رو هستیم که اروپا نتوانسته یا نخواستند برجام‌های جامی داشته‌ند چراکه قبل از خروج دونالد ترامپ به تعهدات خود جامه عمل نپوشاندند

امریکایی‌ها شویوم و این اجماعی را که حداقل از نظر محکوم کردن امریکا وجود دارد نباید از بین ببریم و باید چند کشور را که از اعوان امریکا هستند حفظ کنیم.

وی افزود: برخی معتقدند شعار و حمایت اروپایی‌ها از برجام، عملاً برای ما چیزی را به دنبال نداشته، اساس برجام بر این است که تحریم‌ها برداشته شود. آقایان می‌گفتند بعد از برجام تحریم‌ها، یک‌جا برداشته می‌شود و بر نمی‌گردد. کوهنک ادامه داد: باید از حداکثر ظرفیت استفاده کنیم و به جایی برسیم که یقین حاصل شود اروپایی‌ها مشی خود را انتخاب کرده‌اند، استراتژی اروپایی‌ها در ارتباط با برجام همان استراتژی امریکایی‌هاست ولی رهاکارشان فرق دارد.

داده است. هنوز اقدام عملی مشخصی را که بتوانیم از طرف اروپایی‌ها اسم ببریم، مشاهده نکرده‌ایم، فقط چند وعده و وعید بوده است، هیچ کدام از پیشنهادات اروپا به جمع بندی نرسیده است.

عضو فرانسویون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سؤال که ایران در این شرایط چه باید بکند؟ بیان کرد: آیا ایران می‌تواند بگوید که طرف‌های مقابل هیچ یک به تعهدات خود عمل نکرده‌اند، با توجه به اینکه هر دو طرف باید به تعهدات خود عمل کنند، ایران می‌تواند خارج از مرزها و خارج از دستاوردهای فنی و تخصصی نداشتن نباید ایران برای خروج از برجام پیش‌دستی کند و مانع از سوءاستفاده

دنیای مجازی

■ **هشدار محسن رضایی درباره خسارت نفوذی‌ها**

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در رشته توتیتی درباره جریان نفوذ، تأکید کرد: مدیران کشور هشدار مسئولان فضایی درباره جریان نفوذ را جدی بگیرند. نفوذ به معنای هواداری و تأثیر اندیشه‌های امریکایی باید در یک مبارزه فکری و فرهنگی، شفاف‌سازی و ریشه‌کن شود. اگر مردم بدانند که هواداران اندیشه‌های امریکایی چه خساراتی در اداره کشور به آنها زده‌اند، هیچ‌گاه از آنان نخواهند گذشت.

■ **توثیت مصباحی مقدم درباره قدرت دلار**

غلامرضا مصباحی مقدم عضو هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در صفحه شخصی خود در توئیتر درباره حذف دلار از معاملات پولی مشترک و دوجانبه ملت‌ها، نوشت: امریکا دشمن شماره یک جهان اسلام است. اگر ملت‌ها دلار را رد کنند و پول مشترک یا دوجانبه داشته باشند، دلار قدرت خود را از دست می‌دهد.

■ **امید به زندگی در جمهوری اسلامی کمتر شده یا بیشتر؟**

یک کاربر فضای مجازی طی توتیتی درباره افزایش شاخص امید به زندگی در جمهوری اسلامی نوشت: شاخص امید به زندگی در سال ۱۹۷۸ یعنی یک سال قبل از انقلاب ۵۴سال بود که با کشورهای جنگ زده و فقیر امریکایی قابل مقایسه بود.

این شاخص امروز به اعتراف سازمان CİA به ۷۴سال رسیده یعنی جمهوری اسلامی ۲۰سال پیشرفت داشته است.

■ **روایت شهید چمران از ۱۶ آذر**

صفحه اینستاگرامی مرکز اسناد انقلاب اسلامی روایتی از شهید چمران درباره وقایع ۱۶ آذر ۱۳۳۲ را منتشر کرد.

دکتر مصطفی

۳۲ست، می‌گوید: در تاریخ ۲۴ آبان اعلام شده بود نیکسون معاون رئیس‌جمهور امریکا از طرف آیزنهاور به ایران می‌آید. دانشجویان مبارز دانشگاه نیز تصمیم گرفتند هنگام ورود نیکسون، ضمن دموستراسیون عظیمی، نفرت و انزجار خود را به دستگاه کودتا و فرطداری خود از دکتر مصدق نشان دهند. روز ۱۵ آذر یکی از دربانان دانشگاه شنیده بود که تلفنی به یکی از افسران گارد دانشگاه دستور می‌رسد که «باید دانشجویی را شقه کرد و جلوی در بزرگ دانشگاه آویخت که عبرت همه شود و هنگام ورود نیکسون صداها خفه گردد و جنبنده‌ای نجیند»

روز ۱۶ آذر وخامت اوضاع به حداعلا رسیده بود. شلوغی بیرون کلاس و صدای شدید چکمه‌های سربازان از نزدیک شدن حادثه‌ای حکایت می‌کرد تا اینکه در کلاس به شدت به هم خورد و پنج سرباز با مسلسل سبک وارد کلاس شدند.

یکی از آنها لوله مسلسل را به طرف شاگردان عقب کلاس گرفته

آماده تیراندازی شد و دیگری به همین نحو مأمور قسمت جلوی کلاس گردید.

مصطفی بزرگنیا به ضرب سه گلوله از پای در آمد. شریعت رضوی که ابتدا هدف سرنیزه قرار گرفته به سختی مجروح شده بود، دوباره هدف گلوله قرار گرفت.

ناصر قندیجی حتی یک قدم هم به عقب برداشته و در جای اولیه خود ایستاده بود، یکی از سربازان با رگبار مسلسل سینه او را شکافت و او را شهید کرد.

گزارش‌خبر

وزیر اطلاعات:

■ **سرویس‌های امنیتی رژیم‌صهیونیستی در حمله تروریستی اهواز و چابهار حضور دارند**

وزیر اطلاعات گفت: جریان‌های سرویس‌های امنیتی و راهبردهای امنیتی رژیم صهیونیستی در حمله گروه‌های تروریستی در اهواز و چابهار حضور دارند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت‌الاسلام محمود علوی وزیر اطلاعات در حاشیه دومین کنفرانس مجالس شش کشور با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه امریکا می‌خواهد داعش را به کجا منتقل کند، گفت: هر جا که بتواند منتقل می‌کند و هر جا حاکمیتی باشد برای انتقال جریان‌های تروریستی انتخاب می‌کنیم. وی ادامه داد: حاکمیت‌ها باید با اشراف اطلاعاتی طوری عمل کنند که زمینه‌ای برای شکل‌گیری تروریسم در کشورها به وجود نیاید.

وزیر اطلاعات همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه مسبب حمله تروریستی در اهواز و چابهار کدام کشورها هستند، بیان کرد: جریان‌های سرویس‌های امنیتی و سیاست‌ها و راهبردهای امنیتی رژیم صهیونیستی در این حمله‌ها حضور دارند و متأسفانه امریکا از این جریان‌های تروریستی حمایت می‌کند. علوی تأکید کرد: از نظر آنها تروریستی که در جهت اهداف آنها باشد، تروریسم مطلوب می‌آید.

فلاح‌پیشه با اشاره به حوادث مرزی:

■ **دولت باید در بودجه دفاعی تجدیدنظر کند**

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از بازدید هیئتی از این کمیسیون از چابهار در سی حادته تروریستی اخیر در این منطقه خسر داد. حشمت الله فلاح‌ت پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز در حاشیه دومین کنفرانس رسانی

مجالس شش کشور برای مقابله با تروریسم در جمع خبرنگاران درباره پیگیری حادثه تروستی چابهار گفت: روز سه‌شنبه به همراه هیئتی از کمیسیون امنیت ملی عازم چابهار هستیم، البته قصد داشتیم که زودتر از این به این شهر سفر کنیم اما به دلیل وجود کنفرانس و همچنین بازدید از آب سنگین اراک در روز یکشنبه، این بازدید به سه‌شنبه موکول شد.

وی اظهار کرد: سفر کمیسیون امنیت به چابهار در برنامه ما بود اما به دلیل این حادثه به جلو افتاد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی بیان کرد: کلیت موضوع برای ما مهم است، به نظر می‌رسد دولت باید در بودجه تجدید نظر کند، در حال حاضر یک پنجم از کل نیاز مرزی برای مرز در بودجه گذاشته شده است، در صورتی که از نظر کارشناسی پنج برابر آنچه دولت برای مرز گذاشته نیاز است. فلاح‌ت پیشه تأکید کرد: تحولاتی از نوع چابهار نشان می‌دهد اگر در این زمینه کوتاهی کنیم کشور دچار آسیب می‌شود.

